
 

                  ２０２２年 8 月吉日 

お客様各位 

 

      

                    日本クリンゲージ株式会社 

                   代表取締役社長 関 孝 

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社製品、スペアパーツ類、及び物流費等のご提供価格値上げについて、 

ご連絡させて頂きます。 

 

 今回の価格の値上げ要因として、 

①  中国とアメリカの政治的な覇権争いによるサプライチェーンの不安定化 

②  ロシアのウクライナ侵攻による原材料の不安定化 

③  中国のゼロコロナ政策による物流の混乱 

④  日米の金利差からの円安 

等に起因した鉄鋼製品及び希少金属材料価格の急激な高騰により、弊社の製品、

スペアパーツ類、物流関連費用が上昇しました。各々、前年比較で数十%上がってお

ります。また、合わせ最近では部品やスペアパーツ類の調達リードタイムが非常に

長くなっており、納期が伸びている状況にもなっております。 

 

 以上の様な背景から値上げのお願いをお客様にせざるを得ない状況になりまし

た。 

 

 

                                敬具 


